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  No. I FLETES A-00
MAJ 2024OBJEKTI: POROSITESI :    DREJTORIA E KONVIKTEVE TE SHKOLLAVE TE MESME, BASHKIA TIRANË

KONVIKTI SHKOLLES SE MESME TE HOTELERI-TURIZMIT
VENDODHJA : TIRANE GRUPI I PROJEKTIMIT :   ARK. ALIDA SALILLARI  LIC. A.1563/3

                                            ING. ANDON FRROKAJ  LIC. K.1490/1
PROJEKTI TEKNIK I ZBATIMIT



380

KALDAJA

KUZHINE

KUZHINE

MIREMBAJTJA

WC PERSON

DHOME
PERSONELI

MAGAZINA
USHQIMORE

MAGAZINA
MAT.TE BUTA

DHOMA 5

USHQIMI I NGROHTE

MENCA

5147

49
3

30
25

33
0

53

27
21

5147

13
62

32
5

67
5

47390
8

1042

29
3

12
22

0

12

43
7

500

46
2

220
828

46
2

502

132 18
8

12
7

68
5

WC 1

HYRJE WC

DHOMA 1

KORRIDOR HYRES

WC 2 WC 3

DHOMA 2 DHOMA 3

HYRJE 1

DH
OM

A 
4

0.
91

1.
91

1
1.

94

1.
9

0.
88

0.92

27

2.15

0.91
1.91

122

155

29
3

1
1.

94

0.
7

2.
00 0.
7

2.
00

0.83
1.89

0.
67

2.
00

100989100170813238720298275407

11
38

16
0

10
41

20
0

44
52

5
32

5
38

32
6

20
32

6
20

32
6

20
32

6
38

168255110012820016134238675687524015020218210473104991044682

A

B

A

B

21 43

21 43

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

±0.00

PLANIMETRIA E KATIT PERDHE, KUOTA ±0.00   SH. 1:150

  No. I FLETES A-01
MAJ 2024OBJEKTI: POROSITESI :    DREJTORIA E KONVIKTEVE TE SHKOLLAVE TE MESME, BASHKIA TIRANË

KONVIKTI SHKOLLES SE MESME TE HOTELERI-TURIZMIT
VENDODHJA : TIRANE

GRUPI I PROJEKTIMIT : ARK. ALIDA SALILLARI  LIC. A.1563/3
                                          ING. ANDON FRROKAJ  LIC. K.1490/1PROJEKTI TEKNIK I ZBATIMIT



95
8

12
2

10
0

58
6

10
0

25
32

9

12
62

5307

15
7

98
10

98
10

98
10

130 22 119
21 217 247

27
9

930

26
8 40

8

895

16
5

2668

71
8

18882

20
5

5041821
0

21
0

425
81

20
6

56
42521

0

21
0

425
86

20
6

18
7

8042521
0

143

23
1 HYRJE 2

KORRIDOR DHOMAT

DHOMA 17

DHOMA 15

DHOMA 16

LAVANDERI

KORRIDOR LAV.

DHOMA 18

WC 1

HYRJE 7

KORRIDOR WC

WC 2

KORRIDOR SHKALLET

WC 3

DHOMA 14

HYRJE WC

DHOMA 3DHOMA 1

WC 4

DHOMA 2

DUSHI 2
HYRJE 1

DHOMA 4

DUSHI 1

DHOMA 5

HYRJE 3 DUSHI 3 DUSHI 4

DHOMA 6

18
8 HYRJE 4

DHOMA 7 DHOMA 8 DHOMA 9

DUSHI 5HYRJE 5

DHOMA 10

DUSHI 6

HYRJE 6

DHOMA 13

DHOMA 11

DHOMA 12

10
8

10
0

130
11

1
52

94

10
7

50

10
0

130

10
9

51 132 51

10
8

98

133

98

1.
05

1.
98

0.
9

1.
96

1.05
1.98

1.08
1.94

0.93
1.98

0.
97

1.
98

0.
87

2.
04

1.06
2.05

1.
02

2.
13

0.
86

2.
13

0.
86

2.
13

1.08
1.98

1.
00 2.
1

0.
96

2.
16

0.
96

2.
16

0.
98

2.
09

0.
85

2.
16

0.
85

2.
16

1.
01

2.
08

0.
90

2.
14

0.
90

2.
14

1.
00

2.
08

0.
95

2.
16

0.
95

2.
16

1.08
2.04

0.98
2.14

0.98
2.14

0.98
2.140.64

1.95

0.64
1.95

0.64
1.95

0.64
1.95

0.7
2.1

0.7
2.1

0.7
2.1

0.7
2.1

0.7
2.1

0.
7

2.
1

50
10

0
27

7
10

0
30

6
10

02
5

27
5

25
14

88
25

15
38

60 407 275 298 120 64 150 37 150 40 150 249 150 144 0 254 0 291 0 266 150 88 0 257 0 270 0 293 0 319 150 574 110

5317

142

A

B

A

B

21 43

21 43

710 150 52 150 240 75 68 75 62 75 249 150 42 150 205 150 48 150 181 150 53 150 200 150 46 150 178 150 45 150 685 85

6025251677252560

1897

27
5

+3.40

+3.40

+3.40

+3.40

+4.30

+3.30

+3.30

PLANIMETRIA E KATIT TE PARE, KUOTA +3.40   SH. 1:150

  No. I FLETES A-01
MAJ 2024OBJEKTI: POROSITESI :    DREJTORIA E KONVIKTEVE TE SHKOLLAVE TE MESME, BASHKIA TIRANË

KONVIKTI SHKOLLES SE MESME TE HOTELERI-TURIZMIT
VENDODHJA : TIRANE

GRUPI I PROJEKTIMIT : ARK. ALIDA SALILLARI  LIC. A.1563/3
                                          ING. ANDON FRROKAJ  LIC. K.1490/1PROJEKTI TEKNIK I ZBATIMIT



15
7

98
10

98
10

98
10

130 22 119
21 217 247 260

247

247

260 260 247 240 260

27
9

930

26
8 40

8

895

16
5

2668

180

17
5 310

36
8

310

24
2

310

27
8

71
8

18882

20
5

5041821
0

21
0

425
81

20
6

56
42521

0

21
0

425
86

20
6

18
7

8042521
0

143

23
1

DHOMA 17

DHOMA 15

DHOMA 16

LAVANDERI

KORRIDOR LAV.

HYRJE 7

DHOMA 18

KORRIDOR WC

KORRIDOR SHKALLET

DHOMA 14

WC 1

WC 2

WC 3

WC 4

HYRJE WC

DHOMA 1 DHOMA 2 DHOMA 3

HYRJE 1
DUSHI 1 DUSHI 2

HYRJE 2

DHOMA 4 DHOMA 5

HYRJE 3 DUSHI 3

18
8

DHOMA 6 DHOMA 7

HYRJE 4DUSHI 4

DHOMA 8

KORRIDOR DHOMAT

DHOMA 9 DHOMA 10

HYRJE 5 DUSHI 5

DUSHI 6

DHOMA 13

HYRJE 6

DHOMA 12

DHOMA 11

10
8

130

10
0

11
1

52

94

10
7

50

10
0

130
35

3

10
9

51 132 51

10
8

98

133

98

1.
05

1.
98

0.
9

1.
96

1.05
1.98

1.08
1.94

0.93
1.98

0.
97

1.
98

0.
87

2.
04

1.06
2.05

1.
02

2.
13

0.
86

2.
13

0.
86

2.
13

1.08
1.98

1.
00 2.
1

0.
96

2.
16

0.
96

2.
16

0.
98

2.
09

0.
85

2.
16

0.
85

2.
16

1.
01

2.
08

0.
90

2.
14

0.
90

2.
14

1.
00

2.
08

0.
95

2.
16

0.
95

2.
16

1.08
2.04

0.98
2.14

0.98
2.14

0.98
2.140.64

1.95

0.64
1.95

0.64
1.95

0.64
1.95

0.7
2.1

0.7
2.1

0.7
2.1

0.7
2.1

0.7
2.1

0.
7

2.
1

5090

95
8

12
62

5147

12
2

15
0

14
2

15
0

13
4

15
0

85
32

9

574150169150143150120150107150238116150141150104150144150249150401503715064120298275407

685150451501781504615020015053150181150481502051504215024975137687524015052150710

13
4

15
0

93
15

0
15

9
15

0
97

25

A

B

A

B

21 43

21 43

+6.80

+6.80

+6.80

+6.80

+6.80

+6.80

PLANIMETRIA E KATIT TE DYTE, KUOTA +6.80   SH. 1:150

  No. I FLETES A-01
MAJ 2024OBJEKTI: POROSITESI :    DREJTORIA E KONVIKTEVE TE SHKOLLAVE TE MESME, BASHKIA TIRANË

KONVIKTI SHKOLLES SE MESME TE HOTELERI-TURIZMIT
VENDODHJA : TIRANE

GRUPI I PROJEKTIMIT : ARK. ALIDA SALILLARI  LIC. A.1563/3
                                          ING. ANDON FRROKAJ  LIC. K.1490/1PROJEKTI TEKNIK I ZBATIMIT



5090

95
8

12
62

365

5147

510 291
46

2

15
7 10

98
98

98
10

130

10
79

22 119
24721 217

51
1

260

51
1

260
247

51
1

51
1

247

247

51
1

260

51
1

260

51
1

51
1

260

51
1

240

930

51
1

27
9

895
510

26
8 40

8

16
5

310

310

2668

180

17
5

310

36
8

27
8

24
2

82 188

71
8

20
5418 5081

21
0

21
0

42520
6

21
0 425

56
425 21

0

86

20
6

18
7

21
0

80425

DHOMA 17

143
23

1

DHOMA 15

DHOMA 16

LAVANDERI

KORRIDOR LAV.

KORRIDOR WC

HYRJE 7

DHOMA 18

KORRIDOR SHKALLET

DHOMA 14

WC 1

WC 2

WC 3

WC 4

HYRJE WC

DHOMA 1 DHOMA 2 DHOMA 3

DUSHI 1
HYRJE 1

DUSHI 2
HYRJE 2

DHOMA 4

HYRJE 3

DHOMA 5

18
8DUSHI 3

DHOMA 6 DHOMA 7

HYRJE 4DUSHI 4

DHOMA 10DHOMA 8

KORRIDOR DHOMAT

DHOMA 9

HYRJE 5 DUSHI 5

DUSHI 6

DHOMA 11

DHOMA 13

HYRJE 6

DHOMA 12

10
8

10
0

130

11
1

52

94

10
7

50

10
0

130
35

3

10
9

51 132 51

10
8

98

133

98

1.
05

1.
98

0.
9

1.
96

1.05
1.98

1.08
1.94

0.93
1.98

0.
87

2.
04

1.06
2.05

1.
02

2.
13

0.
86

2.
13

0.
86

2.
13

1.08
1.98

1.
00 2.
1

0.
96

2.
16

0.
96

2.
16

0.
98

2.
09

0.
85

2.
16

0.
85

2.
16

1.
01

2.
08

0.
90

2.
14

0.
90

2.
14

1.
00

2.
08

0.
95

2.
16

0.
95

2.
16

1.08
2.04

0.98
2.14

0.98
2.14

0.98
2.140.64

1.95

0.64
1.95

0.64
1.95

0.64
1.95

0.7
2.1

0.7
2.1

0.7
2.1

0.7
2.1

0.7
2.1

0.
7

2.
1

12
2

15
0

14
2

15
0

13
4

15
0

11
0

13

574150169150143150120150107150238116150141150104150144150249150401503715024160193

6851504515017815046150200150015018115048150205150150751376875240150150710

13
4

A

B

A

B

21 43

21 43

52 249 42

15
0

93
15

0
15

9
15

0
97

25

31756

+10.20

+10.20

+10.20

+10.20

+10.20

PLANIMETRIA E KATIT TE TRETE, KUOTA +10.20   SH. 1:150

  No. I FLETES A-01
MAJ 2024OBJEKTI: POROSITESI :    DREJTORIA E KONVIKTEVE TE SHKOLLAVE TE MESME, BASHKIA TIRANË

KONVIKTI SHKOLLES SE MESME TE HOTELERI-TURIZMIT
VENDODHJA : TIRANE

GRUPI I PROJEKTIMIT : ARK. ALIDA SALILLARI  LIC. A.1563/3
                                          ING. ANDON FRROKAJ  LIC. K.1490/1PROJEKTI TEKNIK I ZBATIMIT



kasete shkarkimi
me llamarine xingat

kasete shkarkimi
me llamarine xingat

kasete shkarkimi
me llamarine xingat kasete shkarkimi

me llamarine xingat
kasete shkarkimi
me llamarine xingat

kasete shkarkimi
me llamarine xingat

kasete shkarkimi
me llamarine xingat

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2% 2%

2%

2%

2%2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%2%

2% 2%

2%

2%

2%

2%

2%

kasete shkarkimi
me llamarine xingat

kasete shkarkimi
me llamarine xingat

95
8

12
62

5307

15
38

5317

1897

27
5

- zevendesim i shtreses niveluese
- zevendesim i shtreses hidroluese
- zevendesim i shtreses lluster cimento

- zevendesim i shtreses niveluese
- zevendesim i shtreses hidroluese
- zevendesim i shtreses lluster cimento

- zevendesim i shtreses niveluese
- zevendesim i shtreses hidroluese
- zevendesim i shtreses lluster cimento

- zevendesim i shtreses niveluese
- zevendesim i shtreses hidroluese
- zevendesim i shtreses lluster cimento

+13.60

+10.20

+4.30

+3.30

+3.30

mur me tulla te plota
zak per oxhaqet

mur me tulla te plota
zak per oxhaqet

mur me tulla te plota
zak per oxhaqet

mur me tulla te plota
zak per oxhaqet

ulluk shkarkimi
horizontal

PLANIMETRIA E TARACES (PLANI I KULLIMIT)  SH. 1:150

  No. I FLETES A-01
MAJ 2024OBJEKTI: POROSITESI :    DREJTORIA E KONVIKTEVE TE SHKOLLAVE TE MESME, BASHKIA TIRANË

KONVIKTI SHKOLLES SE MESME TE HOTELERI-TURIZMIT
VENDODHJA : TIRANE

GRUPI I PROJEKTIMIT : ARK. ALIDA SALILLARI  LIC. A.1563/3
                                          ING. ANDON FRROKAJ  LIC. K.1490/1PROJEKTI TEKNIK I ZBATIMIT



±0.00

-0.17

+7.70

+2.20

+6.80

  +11.10

+9.30

+10.20

  +12.70

  +14.00

  +13.60

+3.00

+5.90

+3.40

±0.00

-0.17

+1.10

+3.10

+5.10

+3.20

+4.40

+2.20

+4.30

+7.70

+6.80

  +11.10

+9.30

+10.20

  +12.70

  +14.00

  +13.60

+5.90

+3.40

+4.30

±0.00

-0.17

+5.10
+4.40

+1.90

+4.30

±0.00

-0.17

+7.70

+6.80

  +11.10

+9.30

+10.20

  +12.70

  +14.00

  +13.60

+3.00

+5.90

+3.40

+4.30

+7.70

+6.80

  +11.10

+9.30

+10.20

  +12.70

  +14.00

  +13.60

+5.90

+3.30

+4.30

+3.10

+1.90

riparim i suvase
ne fasade

riparim i suvase
ne fasade

riparim i suvase
ne fasade

riparim i suvase
ne fasade

riparim i suvase
ne fasade

riparim i suvase
ne fasade

riparim i suvase
ne fasade

riparim i fugareve te murit
te gurit dhe lyerje me llak

riparim i fugareve te murit
te gurit dhe lyerje me llak

- grafiato kodi RAL 1015
- astar (primer)
- shtrese kolle
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- veshje me polisterol EPS,
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λ-0.033w/m*k, R=1.43m²*k/w
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- Suva e jashtme e cukitur (e riparuar)
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- veshje me polisterol (e re)
  EPS, RF=200,
  pesha: 15kg/m³
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pamja nga perendimi
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detaje te shtresave  SH. 1:20
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- rrjete me fibra xhami
- shtrese kolle
- veshje me polisterol EPS,
RF=200, pesha: 15kg/m³
dim: 5x50x100cm,
λ-0.033w/m*k, R=1.43m²*k/w
- shtrese kolle per ngjitje
- suva e zakonshme

- grafiato kodi RAL 1015
- astar (primer)
- shtrese kolle
- rrjete me fibra xhami
- shtrese kolle
- veshje me polisterol EPS,
RF=200, pesha: 15kg/m³
dim: 5x50x100cm,
λ-0.033w/m*k, R=1.43m²*k/w
- shtrese kolle per ngjitje
- suva e zakonshme
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veshje e parapetit me
kornize llamarine

veshje e parapetit me
kornize llamarine

veshje e parapetit me
kornize llamarine

veshje e parapetit me
kornize llamarine

veshje e parapetit me
kornize llamarine

+1.30+1.30

FASADAT TEKNIKE TE OBJEKTIT  SH. 1:100

pamja nga jugu

pamja nga veriu
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Kollonë metalike
TUBO (200x200x12.5)

Pllakë themeli
pll H    = 40cm

PLANI I THEMELEVE, KUOTA -0.20m,Sh. 1:50
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0 Kollonë metalike
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Shtresë betoni C12/15, t=7cm
Pllakë Themeli C25/30, t=40cm

Tokë natyrale
Shtresë zhavorri, t=20cm

PRERJA 1-1, ARMIMI I THEMELIT B/A , Sh. 1:50
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B 580
(S) Ø16/15, L=64030 30

580
(S) Ø16/15, L=640

30 30B

B
31

0
(S

) Ø
16

/1
5,

 L
=3

70

(P
) Ø

16
/1

5,
 L

=3
70

3030

30 30

21 43

25 130 280 130 25

A

B

A

B

21 43

21 43

590

10 30 100 30 250 30 100 30 10
25 130 280 130 25

10 30 100 30 250 30 100 30
25 130 280 130 25

590

10
30

24
0

30
10

25
27

0
25

32
0

10
30

24
0

30
1025

27
0

25
32

0

tubo (100x200x10) tubo (100x200x10)

tubo (100x200x10) tubo (100x200x10)

tu
bo

 (1
00

x2
00

x1
0)

tu
bo

 (1
00

x2
00

x1
0)

tu
bo

 (1
00

x2
00

x1
0)

tubo (100x200x10)

tubo (100x200x10)

tubo (100x200x10)

tubo (100x200x10)

tu
bo

 (1
00

x2
00

x1
0)

B
B

A A

PLANI I STRUKTURAVE, Sh. 1:50
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DETAJIMI TEKNIK I NDERTIMIT TE SHKALLES SE EMERGJENCES  SH. 1:50, SH. 1:25
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MAJ



(300x300)x10

RC FOUNDATION/THEMELI B/A

25 125 125 25

1

Kollonë Çeliku
Tubo (200x200x12.5)

DETAJ "A", DETAJ I NYJES SË PLLAKËS SË BAZËS, Sh. 1:50

Ankëra
6M16, C8.8

Saldim
t=10mm

2

30 20 20 30

Brinjë rigjidimi
ndërmjet kollonës

dhe pllakës së bazës
50 200 20
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80
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0

Brinjë rigjidimi ndërmjet kollonës
dhe pllakës së bazës

t=7mm20
80

10
0

30 20

50

SHËNIM:  Brinjët e rigjidimit të saldohen plotësisht, lartësia e
saldimit = 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse) nëse nuk
specifikohet ndryshe.

Bulona Ø16mm me d0=20mm

d0=Ø20

Ø16

DETAIL BASE PLATE Sc. 1:50
DETAJ I PLLAKËS SË BAZËS Sh. 1:50
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Seksioni i pllakës së bazës
t=10mm
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16mm

R30

R≥30120

Ankëra
( 8 copë)

bulbous base / bulone baze

Base Plate
Pllaka e bazës

40

40

Rondele çeliku
t=5mm, S235

SHËNIME:
- Simboli                        tregon lidhje me saldim elektrikë, trekëndësh i drejtë i kategorisë së dytë dhe të vazhdueshme;
- Në rastin e nyjeve T , me tegel këndor, lartësia e tegelit në të gjitha anët duhet të jetë >= 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse);
- Materialet që do të përdoren Çelik strukturorë S275 për elementët metalik;
- Klasa e bulonave do të jetë C8.8;
- Trashësia e saldimit duhet të jetë sa trashësia e spesorit të elementit por jo më e vogël se 8.5mm.
- Rregjimet e saldimit të merren për klasën Fe360.
- Brinjët e rigjidimit të saldohen plotësisht, lartësia e saldimit = 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse) nëse nuk specifikohet ndryshe.
- Të verifikohen të gjithë dimensionet dhe lartësitë në terren përpara se të vendosim materialet e reja;

SHËNIM:

Çelik strukturorë S275

DETAJIMI TEKNIK I NDERTIMIT TE SHKALLES SE EMERGJENCES  SH. 1:5
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DETAJ "B", DETAJ I NYJES TIP TRA-KOLLONË, Sh. 1:50

Saldim t=10mm

Brinjë rigjidimi çeliku
Steel Stiffeners Brinjë rigjidimi ndërmjet kollonës dhe traut

t=7mm

SHËNIM:  Brinjët e rigjidimit të saldohen plotësisht, lartësia e
saldimit = 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse) nëse nuk
specifikohet ndryshe.
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Tra Çeliku
tubo (100x200x10)

15 50

15
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20
0

Steel Column
Kollonë Çeliku

Tubo (200x200x12.5)

Brinjë rigjidimi çeliku
Steel Stiffeners

50 50 50 50

Tra Çeliku
tubo (100x200x10)

Saldim t=10mm

SHËNIME:
- Simboli                        tregon lidhje me saldim elektrikë, trekëndësh i drejtë i kategorisë së dytë dhe të vazhdueshme;
- Në rastin e nyjeve T , me tegel këndor, lartësia e tegelit në të gjitha anët duhet të jetë >= 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse);
- Materialet që do të përdoren Çelik strukturorë S275 për elementët metalik;
- Klasa e bulonave do të jetë C8.8;
- Trashësia e saldimit duhet të jetë sa trashësia e spesorit të elementit por jo më e vogël se 8.5mm.
- Rregjimet e saldimit të merren për klasën Fe360.
- Brinjët e rigjidimit të saldohen plotësisht, lartësia e saldimit = 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse) nëse nuk specifikohet ndryshe.
- Të verifikohen të gjithë dimensionet dhe lartësitë në terren përpara se të vendosim materialet e reja;
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SHËNIM:

Çelik strukturorë S275

DETAJIMI TEKNIK I NDERTIMIT TE SHKALLES SE EMERGJENCES  SH. 1:5
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DETAJ "C", DETAJ I NYJES TIP TRA-KOLLONË, Sh. 1:50

Saldim t=10mm

Brinjë rigjidimi çeliku
Brinjë rigjidimi ndërmjet kollonës dhe traut

t=7mm

SHËNIM:  Brinjët e rigjidimit të saldohen plotësisht, lartësia e
saldimit = 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse) nëse nuk
specifikohet ndryshe.
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Steel Column
Kollonë Çeliku

Tubo (200x200x12.5)

50505050

Tra Çeliku
tubo (100x200x10)

Saldim t=10mm

SHËNIME:
- Simboli                   tregon lidhje me saldim elektrikë, trekëndësh i drejtë i kategorisë së dytë dhe të vazhdueshme;
- Në rastin e nyjeve T , me tegel këndor, lartësia e tegelit në të gjitha anët duhet të 

- Materialet që do të përdoren Çelik strukturorë S275 për elementët metalik;
- Klasa e bulonave do të jetë C8.8;
- Trashësia e saldimit duhet të jetë sa trashësia e spesorit të elementit por jo më e vogël se 8.5mm.
- Rregjimet e saldimit të merren për klasën Fe360.
- Brinjët e rigjidimit të saldohen plotësisht, lartësia e saldimit 

- Të verifikohen të gjithë dimensionet dhe lartësitë në terren përpara se të vendosim materialet e reja;
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Brinjë rigjidimi çeliku

200

200

Tra
 Ç

eli
ku

tu
bo

 (1
00

x2
00

x1
0)

50505050

Sa
ldi

m 
t=1

0m
m

Br
inj

ë r
igj

idi
mi

 çe
liku

Brinjë rigjidimi çeliku

Steel BeamTra Çeliku
tubo (100x200x10)

Tra Çeliku
tubo (100x200x10)
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50Brinjë rigjidimi çeliku

Brinjë rigjidimi ndërmjet kollonës dhe traut diagonal

65

107

125

t=7mm

Saldim t=10mm

Tra Çeliku
tubo (100x200x10)

50

SHËNIM:

Çelik strukturorë S275

200

Saldim t=10mm

 jetë >= 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse);

= 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse) nëse nuk specifikohet ndryshe.

DETAJIMI TEKNIK I NDERTIMIT TE SHKALLES SE EMERGJENCES  SH. 1:5
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DETAJ "C1", DETAJ I NYJES TIP TRA-KOLLONË, Sh. 1:50

Saldim t=10mm

Brinjë rigjidimi çeliku
Steel Stiffeners

Stiffeners between column and beam
Brinjë rigjidimi ndërmjet kollonës dhe traut

t=7mm

NOTE:  stiffeners fully welded, height of weld = 1.2 x (min.
connected plates thicknesses) unless otherwise specified.
SHËNIM:  Brinjët e rigjidimit të saldohen plotësisht, lartësia e
saldimit = 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse) nëse nuk
specifikohet ndryshe.
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Steel Beam
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Saldim t=10mm

Brinjë rigjidimi çeliku
Steel Stiffeners

Stiffeners between column and beam
Brinjë rigjidimi ndërmjet kollonës dhe traut diagonal

t=7mm

Saldim t=10mm

Tra Çeliku
tubo (100x200x10)

50

NOTE/SHËNIM:

Çelik strukturorë S275
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100
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0 17
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Brinjë rigjidimi çeliku

SHËNIME:
- Simboli                   tregon lidhje me saldim elektrikë, trekëndësh i drejtë i kategorisë së dytë dhe të vazhdueshme;
- Në rastin e nyjeve T , me tegel këndor, lartësia e tegelit në të gjitha anët duhet të 

- Materialet që do të përdoren Çelik strukturorë S275 për elementët metalik;
- Klasa e bulonave do të jetë C8.8;
- Trashësia e saldimit duhet të jetë sa trashësia e spesorit të elementit por jo më e vogël se 8.5mm.
- Rregjimet e saldimit të merren për klasën Fe360.
- Brinjët e rigjidimit të saldohen plotësisht, lartësia e saldimit 

- Të verifikohen të gjithë dimensionet dhe lartësitë në terren përpara se të vendosim materialet e reja;

 jetë >= 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse);

= 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse) nëse nuk specifikohet ndryshe.

DETAJIMI TEKNIK I NDERTIMIT TE SHKALLES SE EMERGJENCES  SH. 1:5
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DETAJ "D", DETAJ I NYJES TIP TRA-KOLLONË, Sh. 1:50

Brinjë rigjidimi çeliku

5050

Saldim t=10mm

SHËNIME:
- Simboli                        tregon lidhje me saldim elektrikë, trekëndësh i drejtë i kategorisë së dytë dhe të vazhdueshme;
- Në rastin e nyjeve T , me tegel këndor, lartësia e tegelit në të gjitha anët duhet të jetë >= 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse);
- Materialet që do të përdoren Çelik strukturorë S275 për elementët metalik;
- Klasa e bulonave do të jetë C8.8;
- Trashësia e saldimit duhet të jetë sa trashësia e spesorit të elementit por jo më e vogël se 8.5mm.
- Rregjimet e saldimit të merren për klasën Fe360.
- Brinjët e rigjidimit të saldohen plotësisht, lartësia e saldimit = 1.2 x (minimumi trashësia e pllakave lidhëse) nëse nuk specifikohet ndryshe.
- Të verifikohen të gjithë dimensionet dhe lartësitë në terren përpara se të vendosim materialet e reja;
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SHËNIM:

Çelik strukturorë S275
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